

DEN HØYERE VOLDGIFTSRETT

Saken gjelder

Anke fra rytter Alan Wallace mot Den Lavere Voldgiftsretts (DLV) avgjørelse av 10. september om 8. løp 18. august 2018. Anken er innkommet i rett tid, jf. reglementet pkt. 492 og saken er gjenstand for anke, jf. reglementet pkt. 491 c).

I tillegg til DLVs kjennelse av 10. september som nå er påanket, har DLV tidligere avgitt kjennelse i saken 16. august og DHV avgitt kjennelse i saken 30. august.

Bevisene

I tillegg til å konsultere film fra løpet har DHV avhørt følgende:

- Silja Støren (på telefon), som red hesten i løp 3. mai 2018. Hun var i forkant informert av tidligere ryttere om at hesten hang til høyre. Under løpet hang hesten kraftig til høyre og ut på oppløpet endte hun helt ute ved gjerdet. Etter hennes vurdering virket den å ha vondt i knærne, noe hun gav trener beskjed om etter løpet.
- Siri Kolflaath Auen (på telefon), som red hesten i løp 16. november 2017. Hesten hang kraftig utover gjennom hele søndre sving. Som trener av hesten opplyste Auen at hesten etter løpet med Silja Støren 3. mai 2018 hadde blitt veterinærundersøkt. Veterinæren påviste inflammasjon i begge for-knær. Etter behandling og opptrening har hesten startet flere ganger, med varierende resultat. Etter hennes oppfatning er hesten langt bedre fungerende etter behandlingen.
- Alan Wallace, som red hesten 18. august. Wallace spurte før løpet tidligere ryttere om hesten, og disse fortalte at den hang og ikke bød seg til på høyre ben. Mot søndre sving hang hesten utover. Han fikk den til å bytte til venstre ben inn i svingen, men hesten byttet tilbake til høyre ben. Da han kom ut av svingen hang den stadig til høyre og bød seg lite til. For å unngå at den hang på hester til høyre for seg samt få den til å gå bedre frem, forsøkte han å bytte til venstre ben. Han mente selv å ha oversikt over at forsøkene på å bytte ben ikke representerte risiko for egen eller andre hester i løpet.

DHVs vurdering

Avhørene av to tidligere ryttere og Alan Wallace gir en indikasjon på at hesten Seven Sences hadde en tendens til å henge, spesielt når den gikk på høyre ben. Den fikk i mai d.å. konstatert inflammasjon i begge for-knær og ble deretter behandlet og opptrent. Løpsresultatene etter dette har vært varierende.

Filmmaterialet DHV har hatt til disposisjon har ikke vært veldig informativt. Filmen understøtter imidlertid Alan Wallaces forklaring om at han fikk hesten til å bytte til venstre ben før søndre sving, men at den selv byttet tilbake til høyre. Filmen viser at Wallace deretter forsøker å få den til å bytte tilbake til venstre ben. På filmen synes ikke ridningen til Wallace å representere risiko for uhell, hverken på egen eller andre hester.

DHV er av den oppfatning at Alan Wallace ridning mest sannsynlig var en følge av at Seven Sences hang til høyre, og at det var nødvendig å bytte ben for at hesten ikke skulle henge samt gå bedre frem. DHV er av den oppfatning at Alan Wallace ved sin ridning best mulig har ivaretatt hestens sjanser i løpet og at det ikke er noe som tilsier at han ikke har ridd for å oppnå best mulig plassering, jf. reglementet pkt 136 og 424.

Avgjørelsen i DHV er enstemmig. Saken har vært behandlet i møte 27. september. Ingen av DHVs medlemmer mener seg inhabile. DHV finner det ikke riktig å ilegge ankende part saksomkostninger.

Kjennelse:

Staffen DLV ila Alan Wallace den 30. august, og som ble opprettholdt av DLV i kjennelse av 10. september, oppheves. Det rettes ingen forføyninger mot Allan Wallace.

Oslo 28. september 2018



Kathinka Mohn (leder)

Bjørn Finnbråten

Morten Aasen